60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº: 00354/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024185025, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENE-
VIDES, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
23/02/2024 a 24/02/2024;

1. PPC DIEGO HENRIQUE TAVARES COSME - MAT: 5966414
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. PPC CARLOS AUGUSTO FERREIRA DA ROCHA JUNIOR - MAT: 5939698
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)
3. PPC RAIMUNDO TRINDADE DOS SANTOS - MAT: 5940282
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00355/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024116490, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREJO
GRANDE DO ARAGUAIA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS - DPI, no período de 19/02/2024 a 23/02/2024;

1. IPC PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO - MAT: 5940066
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT: 54189349
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00356/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/187981, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no perío-
do de 20/02/2024 a 25/02/2024;

1. EPC SANDRO WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT: 5913798
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. EPC WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT: 57233580
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. IPC CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - MAT: 5853486
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. IPC OTAVIO NORONHA SEABRA - MAT: 57233576
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

5. IPC SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

6. DPC MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

7. IPC TADEU CEZAR FERAO DA SILVA - MAT: 57233628
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 8,308.30 ( OITO MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00357/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/188013, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a
fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERAÇÃO, no
período de 20/02/2024 a 25/02/2024;

1. ADM ISABELLE MARIA ROCHA DE SOUSA - MAT: 6403952
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00358/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024185152, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENE-
VIDES, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
02/03/2024 a 03/03/2024;

1. PPC FELIPE BRITO DA SILVA - MAT: 57203039
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00359/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/189747, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA
TIMBOTEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- CORE, no período de 25/02/2024 a 28/02/2024;

1. IPC ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT: 5940127
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC ELIEL DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 5966445
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
3. IPC SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT: 54185173

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,492.49 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00360/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024189857, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA
TIMBOTEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- CORE, no período de 24/02/2024 a 27/02/2024;

1. IPC FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC ROMARIO LIMA GONCALVES - MAT: 5940096
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,492.49 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00361/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024179853, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAINHA,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período
de 21/02/2024 a 22/02/2024;

1. IPC IVAILSON MARCOS SERRA CORREA - MAT: 5865867
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00362/2024 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Fevereiro
de 2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/192851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMICÍ-
DIO, no período de 21/02/2024 a 25/02/2024;